
Université de Montréal
leden – duben 2017 

Kristýna Boháčová
FF UK, nmgr komparatistika

kristyna.bohacova@gmail.com



Prezentace studijního pobytu

• Před cestou

• Ubytování

• Finance

• Studium

• Život mimo kampus



Před cestou

• Rozhodnutí – místo, obor, vyučující

• Dopisy 
• motivační

• jasně formulovaná motivace

• představit svůj celkový profil (vč. mimoškolních aktivit)

• doporučující
• ke studiu (ideálně vedoucí BP/DP)

• pro příspěvek z Fondu mobility 



Ubytování

• Kolej 

• Kijiji.ca

• Fb skupiny

• hostel na první noci

• domlouvat schůzky



Ubytování

• V zimě důraz na
• vzdálenost bytu od metra

• regulaci topení na pokoji

• světlo (nedoporučuji sklep)

• příplatky za horkou vodu



Finance

• Celkově 130 000 Kč
• 60 000 Kč – příspěvek z Fondu mobility

• 20 000 Kč – stipendium z FHS UK

• Cesta 26 000 Kč

• Ubytování 50 000 Kč

• Strava 40 000 Kč

• Zdravotní pojištění 9 000 Kč

• Cestování 5 000 Kč



Studium

• magisterské kurzy > doktorandské (tempo)

• čtyři předměty (3 h) X větší náročnost (7 h)

• École des langues

• knihovna 24h/denně
během zkouškového

• konference (vč. ostatních uni)



Univerzita

• Action humanitaire et communautaire – sdružení spolků a asociací 
na UdeM

• Sportovní centrum CEPSUM

• Kino Ciné Campus

• Množství kolokvií, přednášek
a konferencí

• Hudební fakulta půjčující 
nástroje



Montréal kulturní

• Festivaly (leden – prosinec)
• Igloofest

• La Nuit Blanche

• Nezávislá nakladatelství

• Pouliční hudebníci

• Street art

• Jazz, swing

• Manifestace 



Cestování

• Covoiturage

• Vnitrostátní lety (Porter Airlines)

• Busy do NY (Greyhound)

• Ottawa, Ville de Québec, NY, 
Halifax (Nouvelle-Écosse)



Děkuji za Vaši pozornost


